

pealt silma hirmus ja imelik Borzi randtee. Õnnetus 17. oktoobril, kus Jumal oma võlitud mehe ja tema sõrged omaksed hirmsast hätilisest hädaohust aruuga imeliisil ära peasis. Jah, wägewa käega on kõigewäeline Jumal meile ja meie sojamilsoni riigile meie riigi-isa alale hoidnud, ja miljonide truu alamate südamest tõusewad tänupalwed kõige isandate Isjanda poole. Palju jäädawaid mälestusi on selle tähtsa päewa mälestuseks põhjendatud, mis weel mitme saja aasta järele tulewatele põlwele saawad tunnistuseks olema: „Waatte, nõnda kaitseb Jumal ise Weneriigi keisrit!“

Et noor Saksariigi keiser minewal suwel mereteel Peterburis Wene tsaari pool külas käis, on minewa-aastasest kalendris juba nimetatud. Muud kui meresõit 8 laewaga ja kõik see külaskäik ja wastuwõtmine oli üli tore, sest keiser näeb armaste, mis talupoeg igapäew näeb ja Jumal italg ei näe. — Kõrgeid külalisi käis ka selle aasta mai-kuul Peterburis, nimelt Pärfa schah, Montenegro würst ja Oreekamaa kuningas oma perekonnaga.

Wiimaks on weel nimetada, et ka tutaw kutsunuta küllaline sel aastal ei ole puhanud; kõrgeist riigiametnikkudest, keda surm on ära kutsunud, on kõige tähtsamad ja tuttawamad: krahw Peter Andrejewitsch Schuwalow, sünd. 1827, † märtsi-kuul 1889, ja krahw Dmitri Andrejewitsch Tolstoi, sünd. 1823, † aprilli-kuul 1889. — Krahw Schuwalow oli weerand aastasaja eest tagasi Väänemere kubermangude kindral-kuberner ja oli kõrgeisõntsa keisri Aleksander II. walitsuse ajal weel mitme ja mitme kõrge ameti pidaja; wiimaks oli ta weel awalikult tegew pärast Wene-Türgi sõda Berliini kongressi peal rahutegemise juures. — Krahw Tolstoi on olnud püha sinodi ülemprofurör, rahwabariduse minister, keiserliku teaduste akademias president ja oli kõige wiimaks sseemiste asjade minister.

Waatame nüüd üle Weneriigi piiri laugemate ilma sisse! Seal on Austriariigis sündmus, mis ajaloo sees tänini weel ei ole ette tulnud: **Austria-Ungri** riigi kroonprints Rudolf tegi selle aasta algusel ise oma elule otsa ja jättis omad keiserlikud wanemad, oma noore abikaasa ja 6-aastase tütre ja

juure riigi leinama. Ta on sündinud aastal 1858, heitis 1881 Belgia kuningaga tütreaga abielluse ja oli Austria elatand teisripaari ainus poeg ja lootus. Nagu rohtrite läbilatsumisel leiud, on see haruldane hale ja kole tegu meele nõdruses sündinud.

Serbia kuningas Milan, kes ise selle riigi mõne aasta eest kuningriigi auu sisse oli tõstnud, pani selle aasta algusel koduste segaduste pärast krooni peast maha, peale selle kui ta ennast oma kuninglikust abikaasast oli labutanud. Oma 13-aastase poja Aleksandri teadis ta enese järeltulijaks.

Amerika ühendatud riigid walivad enesele iga 4 aasta järele uue presidendi. Sel lewadel astus ametisse Benjamin Harrison. — Muudu on seda maad sel aastal looduswägede läbi poiguti rasteete kodu oistud. Januari kuu sees käis seal kange hätiline torm läbi, mis koledad häwitamise jäljed järele jättis — mitme sajatuhande dollari eest labju tehes ja mitme saja kaupa inimest ohwrisk nõudes. — Maikuu lõpul oli seal (Pennsilwanias) hirmus weeputus kus juures ühtlasi ka tuli lahki oli. Kange wihmasadu paar ööd päewa, järw oru ülemas otsas, mis oma tammi eest maha murdnud ja hirmsa jõuga oru põhjas olewa Johnstoni linna ja kõikide eluajemete peale woolanud. Tubande kaupa on inimest põlewate majade rusude alla jäänud, kümnetubande kaupa on neid wette uppunud. Ära rääkimata juur on õnnetus, südant lõhestaw hädaoht.

Õnnetusi on maailmas weel rohkesti olnud, iseäranis ka laewade hullkaminemisi, — aga pödrame silmad jälle mõne lühulama asja poole.

Prantsuse maa pealinnas **Pariisis** on nüüd maailma näitus näha. Jah, mis seal lõit näha on, kes jõuab seda üles arwata! Seal on ka näha, mis enne weel italg ei ole näha olnud, ja see on kuulus Eiffeli torn. Ta on selgest raudist tehtud ja palju kõrgem kui Baabeli torn ehk kui teegi teine torn maa peal. Meister Eiffeli ehitatud torn on 293 meetrit kõrge, see on umbes 960 jalga ehk 160 silda. Ja ta on ainult jels ehitatud, et inimesed, kes Pariisi näitusele lähewad, seal torni otsast wõiwad ümber waadata.